

Avtal med trafikverket för att passera väg, mark eller järnväg:

Om Trafikverkets mark eller järnväg ska korsas eller passeras med någon form av ledning måste avtal tecknas med Trafikverket.

Trafikverket har mycket information om hur man ansöker om ledningsärenden. Informationen finns här:

<http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/>

Observera att det krävs två separata ansökningar om ledningen passerar både statlig väg och Trafikverkets mark och järnväg.

Information om de olika områdena finns här:

Vägområde: <http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/>

Järnväg: <http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/ledningsarenden-som-beror-jarnvag-och-trafikverkets-mark/>

Ansökan görs antingen i Trafikverkets e-tjänst eller via blanketter.

<http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/ansokan-omledningsarenden-inom-vagomradet/>

För att slippa komplettera din ansökan är det viktigt att den komplett från början. Trafikverket har tagit fram exempel som visar vilka uppgifter som de vill få in och hur. Det som ska finnas med i kartmaterialet till Trafikverket är endast den del av förläggningen som ligger inom vägområdet. Titta noga på dessa exempel. <http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/ansokan-omledningsarenden-inom-vagomradet/Exempel-underlag/>

Läs även igenom detta dokument, som beskriver var man bör förlägga kabeln, hur återfyllnad ska ske osv. Dokumentet behandlar även andra ledningar än fiberkablar.

<http://online4.ineko.se/trafikverket/Product/Detail/44456>

Det är viktigt att veta vilka delar som vägområdet omfattar och det framgår här:

<http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/Information-om-vagomradet/>

Trafikverket tar ut ersättning för långsgående förläggning i vägområdet. Ingen ersättning tas ut om ledningen enbart korsar en väg. Avgifterna beror av närheten till vägbanekanten och framgår här:

<http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/Ersattningsnivaer-standardavtal-ledningar/>

När arbetet är klart måste detta anmälas till Trafikverket och fakturaunderlag ska skickas in till dem.
Du hittar mall för fakturaunderlag här:

<http://www.trafikverket.se/tjanster/ansok-om/tillstand/ansok-om-ledningsarenden/Ansok-om-ledningsarenden-inom-vagomradet/nar-arbetet-ar-klart/>